
  

DETERMINAZIONE - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1163 del 14-10-2024- Pag. 1 di 5 

 

 
Comune 
di 
Bisceglie 
Provincia di Barletta – Andria - Trani 

 

 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
 

DETERMINAZIONE N. 1163 DEL 14-10-2024 
 
 
SGRAVIO PARZIALE DELLA CARTELLA DI PAGAMENTO N. 
01420240039251924000, EMESSA DA ADE  RISCOSSIONE VS 
COMUNE DI BISCEGLIE - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 

 

 
 
 
Firmatario 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
DR.SSA VINCENZA FORNELLI 

 

Nr. Reg. Generale 1163 del 14-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 168 del 14-10-2024  
C.I.G.   
 
 
 
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1163 del 14-10-2024- Pag. 2 di 5 

 

IL DIRIGENTE 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata da  Saverio Decorato, anche quale responsabile dell'istruttoria, rispetto 
al quale non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre 
situazioni comportanti obbligo di astensione, in applicazione del piano di prevenzione della corruzione. 
 
Premesso che  

● con l’art.107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.°267 vengono definite le competenze 
dirigenziali, per effetto delle quali si adotta il presente provvedimento; 

● con Decreti Sindacali n.15/2022 e n.17/2022 veniva conferito, tra l’altro, l’incarico dirigenziale per il 
Servizio Risorse Umane;  

● con Decreto Sindacale n. 16/2023 veniva confermato l’incarico dirigenziale per il Servizio Risorse 
Umane a tutto il 31.08.2023, confermato con Decreto Sindacale n. 26/2023 a tutto il 30/09/2023, e, 
successivamente, con Decreto Sindacale n. 34/2023, prorogati a tutto il 31/12/2023; 

● con Decreto Sindacale n. 45 del 29/12/2023 veniva prorogato l’incarico dirigenziale per il Servizio 
Risorse Umane con decorrenza dal 01/01/2024 fino alla scadenza del mandato del Sindaco; 

Assunta, pertanto, la legittimità ad emanare il presente provvedimento in forza dei predetti Provvedimenti 
e riscontrata, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, l’assenza di cause di incompatibilità e di 
conflitto di interesse ai sensi della vigente normativa e, in particolare, delle disposizioni in materia di 
prevenzione della corruzione e delle norme previste dal codice di comportamento;  

Vista la cartella di pagamento n. 014 2024 00392519 24 000, notificata dall’Agenzia delle Entrate – 
Riscossione, Agente della riscossione – prov. Di Bari al Comune di Bisceglie, relativa al controllo modello 
770 anno 2020, Ruolo emesso da Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di BAT, Ufficio Territoriale di 
Trani, n. Ruolo 2024/250523, esecutivo dal 12.02.2024, consegnato il 10.03.2024, totale da pagare € 
30.017,25 (trentamilaediciassette/25). 

Rilevato che  

● con nota prot. n. 35125 del 30/05/2024 si invitava al Servizio Affari Legali e Contenzioso richiesta di 
nomina di professionista legale per contestazione della predetta cartella esattoriale, chiedendo di 
valutare il conferimento al medesimo professionista esterno individuato dall’Ente per caso analogo;  

● con nota prot. n. 36580 del 06/06/2024 del Servizio Affari Legali e Contenzioso si inviava proposta 
di compenso professionale all’avv. Bonasia, per continuità difensiva e senza il computo della fase di 
studio, in quanto incarico relativo a precedente uguale ad altro ma riferito a diversa annualità; 

● con nota prot. n. 36638 del 06/06/2024 l’avv. Vincenzo Bonasia inviava formale accettazione 
dell’incarico alle condizioni concordate; 

● con deliberazione di G.C. n. 131 del 13/06/2024 la Giunta Comunale autorizzava la proposizione di 
impugnazione dinanzi alla Commissione Tributaria Provinciale di Bari della predetta cartella 
dell’ammontare dei € 30.017,25 (trentamilaediciassette/25), con prenotazione di spesa pari ad 
€3.197,42, di cui €2.947,42 per compensi professionali, oneri inclusi, ed €250,00 per spese, con reg. 
n. 1348/2024, PIC U.1.03.02.99.002, Cap.810/2024. 

Considerato che con nota prot. 0056846 del 17.09.2024 l’ufficio Territoriale di Trani, Agenzia delle Entrate 
– Direzione Provinciale di BAT, emanava il provvedimento di sgravio parziale della cartella di pagamento n. 



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1163 del 14-10-2024- Pag. 3 di 5 

014 2024 00392519 24 000 relativa al controllo modello 770 anno 2020, importo sgravato € 29.874,48 
(ventinovemilaottocentosettantaquattro/48), con conseguente rettifica dell’importo da pagare in € 142,77  
a cui vanno aggiunti € 1,18 per interessi di mora, € 5,88 per diritti di notifica e € 3,00 per spese postali per 
un totale da pagare € 152,83 (centocinquantadue/83). 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità. 

Verificato che il debito risulta certo, liquido ed esigibile. 

Ritenuto, quindi, di adottare il presente provvedimento, subordinandone l’efficacia al visto di regolarità 
contabile e all’attestazione di copertura finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria , ai 
sensi dell’art. 147 bis comma 1 e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

      DETERMINA  

Per tutto quanto riportato nelle premesse sopra esposte, che si intendono qui integralmente riportate ed 
approvate essendo esse stesse parte formale e sostanziale del Determinato; 

Di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di € 152,83 (centocinquantadue/83), 
comprensiva di € 1,18 per interessi di mora, € 5,88 per diritti di notifica e € 3,00 per spese postali come da 
provvedimento di sgravio parziale della cartella di pagamento n. 014 2024 00392519 24 000 relativa al 
controllo modello 770 anno 2020, al Capitolo di Spesa n. 2024/490 denominato "Oneri relativi a periodi 
pregressi"; 

Di liquidare la spesa di € 152,83 (centocinquantadue/83), in favore dell’Agenzia delle Entrate – Agente della 
Riscossione – Prov. Bari, autorizzando il Servizio Economato, Provveditorato e Tenuta Inventari ad 
effettuare il relativo pagamento attraverso il bollettino F35 in allegato;  

Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento al visto di regolarità contabile e all’attestazione di 
copertura finanziaria da rendersi da parte della Ripartizione Finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 e 
art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000.  

Di dare atto, che il Responsabile dell’Istruttoria è il Dott. Saverio Decorato,- Funzionario Amministrativo – e 
il Responsabile del procedimento ai sensi della L. n.°241 del‘90 e ss.mm.ii. e del D.Lgs. n.°50 del 2016 e 
ss.mm.ii. è il Dott. Saverio Decorato,- Funzionario Amministrativo;  

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo, di cui all’articolo 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n.° 267 del 2000 e ss.mm.ii., la regolarità tecnica del presente provvedimento anche in ordine 
alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso, unitamente alla 
sottoscrizione apposta all’atto, dal Dirigente della Ripartizione Amministrativa e Servizi al Cittadino; 

Di trasmettere il presente provvedimento al Dirigente della Ripartizione Finanziaria per gli eventuali 
adempimenti di competenza; 

Di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al Dirigente cause di conflitto di 
interesse, anche potenziale, ex art.6-bis della Legge n.241/90 e ss.mm.ii. e art.1, comma 9, lett.e) della 
Legge n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.165/2001 e che 
risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e 
dell’Illegalità; 

Di disporre la pubblicazione attraverso il flusso documentale del software di gestione delle determinazioni 
all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune; 

Di dare atto, altresì, che l’originale della determina adottata verrà avviato attraverso il flusso documentale 

https://www.comune.bisceglie.bt.it/zf/index.php/uffici/index/detail/id/57


  

DETERMINAZIONE - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1163 del 14-10-2024- Pag. 4 di 5 

del software di gestione delle determinazioni, a conservazione documentale sostitutiva, ai sensi degli artt. 
40 e seguenti del Codice dell’Amministrazione Digitale;  
  



  

DETERMINAZIONE - RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO - nr. reg. gen. 1163 del 14-10-2024- Pag. 5 di 5 

 

 
 
Firmatario 
 

RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO 
DR.SSA VINCENZA FORNELLI 

 

Nr. Reg. Generale 1163 del 14-10-2024  
Nr. Reg. Emittente 168 del 14-10-2024  
C.I.G.   
 
 
14-10-2024 IL DIRIGENTE 

DR.SSA VINCENZA FORNELLI 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
REGOLARITA' AMMINISTRATIVA 
 
In applicazione del piano di prevenzione della corruzione, il dirigente Dr.ssa Vincenza Fornelli che assume l’atto dichiara: 
- Di aver rispettato le norme legislative e regolamentari che disciplinano l procedimento ed allo scopo rendono parere preventivo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147bis t.u. 267/00 
- Che non ricorrono situazioni di impedimento, né di conflitto di interesse, anche potenziale, né altre situazioni 
comportanti obbligo di astensione. 
 
 14-10-2024 

Il Dirigente 
Dr.ssa Vincenza Fornelli 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 
dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo 
cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
  
DET. 1163 del 14-10-2024 Euro  
RIP. AMMINISTRATIVA E SERVIZI AL CITTADINO  
SGRAVIO PARZIALE DELLA CARTELLA DI PAGAMENTO N. 01420240039251924000, 
EMESSA DA ADE  RISCOSSIONE VS COMUNE DI BISCEGLIE - IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. 
14-10-2024  
 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
dott. Angelo Pedone 
 

IMPEGNO DI SPESA  
 
IMP.1678/2024 
U.1.01.02.02.005 - Arretrati per 
oneri per il personale in quiescenza 
CAP. 490/2024 
importo euro: 152,83 
 
Si attesta la copertura finanziaria, ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 e 
dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 
marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


